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ه     چکیـــــد
افــت تحصیلــی می تواند بنــا به علــل مختلف صــورت گیرد. 

پژوهش های مختلفی در زمینه افت تحصیلی انجام شده است. 

تعــدادی از این پژوهش ها بــه پیامدها  و تعــدادی نیز به علل 

افت تحصیلی اشــاره داشــته اند. اما به نظر می رسد در زمینه 

بررسی علل افت تحصیلی به نقش والدین معتاد دانش آموازان 

و همچنین ازدواج زودهنگام دانش آموزان اشــاره نشده است. 

بنابراین هدف اصلی پژوهش حاضر، بررسی رابطه افت تحصیلی 

با اعتیاد والدین و ازدواج زود هنگام در مدارس متوسطه دوم شهر 

چترود در سال تحصیلی  ۱398-۱397می باشد. روش تحقیق، 

توصیفی از نوع پیمایشی اســت. جامعه آماری در این تحقیق، 

دانش آموزان متوسطه دوم شهر چترود می باشند. طبق آمار اداره 

آموزش و پرورش منطقه چترود تعداد آنها ۲00 نفر بود. به دلیل 

محدود بودن جامعه آماری، تمام شماری صورت گرفته و از روش 

نمونه گیری استفاده نشده اســت. ابزار جمع آوری اطلاعات، 

پرسشــنامه های افت تحصیلی، اعتیاد و ازدواج زود هنگام بود 

که در بین کل جامعه آماری توزیــع گردید. یافته های پژوهش 

نشان می دهد که بین افت تحصیلی با اعتیاد و ازدواج زود هنگام 

رابطه معنی دار و مثبت وجــود دارد، به این معنی که با افزایش 

میزان ازدواج های زودهنگام دانش آموزان و اعتیاد والدین، افت 

تحصیلی دانش آموزان نیز افزایش می یابد.
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 اگر موســیقی به مثابه یــک متن فرهنگی تلقی شــود؛ در این 

صورت کاویدن لایه های معنایی آن می تواند ویژگی های فردی، 

اجتماعی، روانی وگرایش های فرهنگی تولید کنندگان ومصرف 

کنندگان را مشــخص کند. هــدف از پژوهش حاضر بررســی 

موسیقی منتخب دانش آموزان دوره ی دوم متوسطه شهر بافت 

و کشــف پیام های مســتتر در آن است که با اســتفاده از روش 

توصیفی پیمایشــی و تکنیک تحلیل محتوا) کمی وکیفی( به 

توصیف محتوا و مفاهیم ۲86 قطعه )شــامل ۱0۱8۲عبارت( 

ترانه از ۱۲4خواننده ی منتخــب ۱50دانش آموزکه به صورت 

تصادفی خوشه ای از میان کل دانش آموزان دوره ی دوم متوسطه 

شهر بافت انتخاب شدند می باشد. در فرایند تحلیل داده ها در 

مرحله اول ۲39کد به دســت آمد که با خلاصه کردن کدها در 

دسته های مشابه نه مقوله کد گذاری شد. یافته ها نشان می دهد 

که سبک های موسیقی منتخب دانش آموزان سبک عوام پسند 

اســت. وقتی به متن و بطن این ترانه ها توجه می شود ملاحظه 

می شــود که این نوع ســبک کمتر از ترانه هایی قوی برخوردار 

بوده اند و کمتر ذهن شخص را به سمت وسویی خاص می برد. 

در حقیقت موضوع ومتن تمامی این ترانه ها حرف های روزانه ای 

اســت که به وزن و قافیه درآمده اند تا خواننده بتواند آنها را اجرا 

کند مضامین عشقی وجنســی واجتماعی بیشترین فراوانی را 

داشته اند.
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بیست و دومین جشـنواره جوان خـوارزمـے 50


